
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. INNOVAZIONE, RICERCA E COMPETITIVITA'

##numero_data## 

Oggetto:   D.lgs  n.  50/2016  e  s.m.i.  –  art.  63.  Affidamento  dei  servizi  funzionali  alla 

partecipazione della Regione Marche al “Progetto multiregionale SMAU 2019” ed ai 

relativi  eventi  programmati  –  Impegno  €  87.500,00  (IVA  esclusa)  –  Bilancio  reg.le 

2019/21 annualità 2019 – capitolo 2140110116 (CIG 7880785583)

VISTO  il  documento  istruttorio  riportato  in  calce  al  presente  decreto,  dal  quale  si  rileva  la 

necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO opportuno, per  i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che   vengono 

condivisi, di decretare in merito;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 e successive modificazioni;

VISTA  la L.R. 28 dicembre 2018, n. 51 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2019/2021 

della Regione Marche (Legge di stabilità 2019)”;

VISTA la L.R. 28 dicembre 2018, n. 52 “Bilancio di previsione 2019/2021”;

VISTA la DGR n. 1794 del 27/12/2018 “ D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 10 - 

Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2019-2021 - ripartizione 

delle unità di voto in categorie e macroaggregati”; 

VISTA la DGR n. 1795 del 27/12/2018 “ D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 10 - 

Approvazione  del  Bilancio  finanziario  gestionale  del  Bilancio  2019-2021  -  ripartizione  delle 

categorie e macroaggregati in capitoli”; 

VISTA la  DGR n. 368 del 01/04/2019 “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011– Iscrizione 

nel  Bilancio  di  Previsione  2019-2021  di  entrate  da  assegnazione  di  fondi  vincolati  a  scopi 

specifici e relativi impieghi.  Variazione del Bilancio di Previsione”;

VISTA la  DGR n. 369 del 01/04/2019 “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011– Iscrizione 

nel  Bilancio  di  Previsione  2019-2021  di  entrate  da  assegnazione  di  fondi  vincolati  a  scopi 

specifici e relativi impieghi.  Variazione del Documento tecnico di accompagnamento”;

VISTA la  DGR n. 370 del 01/04/2019 “Art. 51 comma 2, lettera a), D.Lgs. 118/2011– Iscrizione 

nel  Bilancio  di  Previsione  2019-2021  di  entrate  da  assegnazione  di  fondi  vincolati  a  scopi  

specifici e relativi impieghi. Variazione del Bilancio Finanziario Gestionale”,



2

VISTA la D.G.R. n.  459  del  15 /0 4 /201 9   con la quale  è stata approvata  la partecipazione  della 

Regione Marche al  “PROGETTO MULTIREGIONALE SMAU 2019”  per l’annualità 2019 ed ai 

relativi eventi programmati;  

VISTO   il    Dlgs  n. 50/2016   -   art. 63    comma 2   lett . b punto 2) del   D.lgs  50/2016   e   s.m.i.    che 

disciplina l’uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara;

DECRETA

1. di  prendere atto della   D.G.R. n. 459 del 15/04/2019 con  la quale è stata approvata  la 

partecip azione della Regione Marche al Progetto m ultiregionale   SMAU  per  l’annualità 

2019 ed ai relativi eventi programmati;

2. di   avviare  la  procedura  di  affidamento  dei  servizi   funzionali  alla  partecipazione  della 

Regione al Progetto multiregionale SMAU per l’annualità 2019;

3. di   prendere  atto  della  nota  del   04/04/2019   ( prot .  n.  0438818  del  09 / 04/2019)   con  la 

quale SMAU  SERVIZI s.r.l.   ha trasmesso la proposta economica relativa al servizio in 

oggetto (ALLEGATO n.1);

4. di   approvare  la   convenzione   per  la  fornitura  d ei   serviz i  funzionali  alla  partecipazione 

della  Regione  Marche  al  “Progetto  multiregionale  SMAU  201 9 ”   ed  ai  relativi  eventi 

programmati (ALLEGATO n. 2);

5. di   designare quale  Responsabile del Procedimento , ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 

del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., la Dott.ssa Novelli Laura;

6. di   aggiudicare , per le motivazioni riportate in dettaglio nel documento istruttorio, ai sensi 

dell’art. 63   comma 2  lett . b punto 2) del  D.lgs  50/2016  e  s.m.i. , il servizio sopra citato  a  

SMAU   SERVIZI  s.r.l.   con  sede  a   Padova,   C.F/ P.IVA  02796871206,     per  un  importo 

complessivo di  €  106.750,00  di cui imponibile  €  87.5 00,00  e quota relativa all’IVA pari 

ad € 19.250,00;

7. di   dare  atto  che  l’aggiudicazione  diverrà  efficace ,  con  succes s ivo  decreto,   dopo  la 

verifica dei requisiti prescritti  (art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i);

8. di  far fronte all’onere d erivante dal presente  atto   mediante l’assunzione dell’impegno di 

spesa   pari  a   €   106.750,0 0   sul  capitolo  n.  2140110116  del  bilancio  di  previsione 

201 9 /20 2 1 ,  annualità 201 9 ,  somma resa disponibile a seguito d ell a   D.G.R. n.   370  del   

01 /04/2019   di  variazione  entrata / spesa   al  bilancio ,  capitolo  correlato  in  entrata  n.    

1305990028 ,  accertament i    n n .   515- 516-517/2019   importo  ripartito  in  sub - impegni  in 

ragione  della  normativa  sulla  scissione  dei  pagamenti  di  cui  all’art.  17  ter  DPR  n. 

633/1972 e s.m.i. come di seguito riportato:

a) sub - impegno per  €  87.5 00,00  a favore   di  SMAU SERVIZI s.r.l.  con sede a Padova  
C.F./P.IVA 02796871206;

b) sub - impegno   per  €   19 . 25 0,00   a   favore  dell’Agenzia  delle  Entrate    (codice 
beneficiario 868491);  

9.  che l’obbligazione di cui al presente atto sarà esigibile entro l’annualità 2019;



3

10.  la codifica della transazione elementare è la seguente:

CAPITOLO 2140110116

Missione  / 

programma

Codice 

economico

COFOG
Transazi 

one UE
SIOPE  CUP

Spesa 

ricorrente 

e  non 

ricorrente

Codice 

perimetro 

sanitario

Codice 

programma 

politica 

regionale 

unitaria

1401 2120102005 044 8 1030202005 000000000000000 4 3 000

11. di   dare  atto  che  ,  come  da  nota  n.  98  del  24/03/2010  del  Datore  di  lavoro  della 

Regione Marche,  in considerazione della tipologia del servizio e visto  il comma 3 bis 

dell’art.  26  del   D.Lgs   n.  81/2008  come  modificato  dal   D.Lgs   106/09,  non  si  rende 

necessario  redigere  il  D.U.V.R.I.  e  che  gli  oneri  di  sicurezza  sono  pari  a  €  0,00 

trattandosi di prestazioni svolte interamente in luoghi dell’aggiudicatario;

12. che  il pagamento del contributo all’Autorità Nazionale Anti Corruzione  previsto dalla 

normativa vigente, pari ad € 30,00 verrà effettuato tramite cassa economale dalla P.F. 

Provveditorato, economato e sicurezza sui luoghi di lavoro;

13. di   provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione 

trasparente”  del  profilo  committente   www.regione.marche.it,  in  attuazione  delle 

previsioni di cui all’art. 29 del D.Lgs 50/2016,

14. di   pubblicare  il  presente  atto  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione Marche,  ai  sensi 
dell’art. 4 della L.R. 28 luglio 2003 n. 17.

Trattasi   di  risorse  coerenti,  quanto  alla  natura  della  spesa,  con  le  finalità  di  utilizzo  previste 
dall’atto,  in  base  ai  livelli  di  articolazione  del  Piano  dei  conti  integrato  di  cui  al   D.lgs   n. 
118/2011 e s.m.i.,/siope.   

Trattasi  di  atto  attuativo  della  DGR  n.  459/2019   e  di  ridurre  conseguentemente  i  relativi 
accantonamenti di spesa.

Si  attesta  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

                       Il dirigente
(Stefania Bussoletti)

 Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

- Deliberazione amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 106 del 17.07.2014 

http://www.regione.marche.it


4

relativa al Programma Operativo regionale POR FESR competitività 2014-2020;
- Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1334  del  01.12.2014  avente  ad  oggetto: 

“Adozione del POR FESR 2014/20 così come modificato a seguito del negoziato con la 
Commissione Europea”;

- Decisione della Commissione europea C(2015) 926 del 12/02/2015 che approva il POR 
Marche  FESR  2014-2020  per  il  sostegno  del  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione";

- Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea Legislativa della Regione Marche n. 126 
del  31/03/2015  che  ha  approvato  ai  sensi  dell’art.  6  comma  4  della  L.R.  14/2006,  il 
Programma Operativo Regionale nell’ambito dell’obiettivo  “Investimenti  in  favore della 
crescita e dell’occupazione”: POR FESR Marche 2014/2020 – CCI 2014IT16RFOP013;

- Deliberazione  della Giunta  Regionale  n.  1143  del  21.12.2015  concernente:  “Modalità 
Attuative  del  Programma  Operativo  (MAPO)  della  Regione  Marche  –  Programma 
Operativo  Regionale  (POR)  –  Fondo  Europea  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  - 
2014-2020”;

- DDPF  n.  103/IRE  del  19/10/2016  concernente:  “POR  MARCHE  FESR  2014-2020  - 
Asse 1 – Azione 4.1 – Sostegno allo sviluppo ed al consolidamento di start up ad alta 
intensità  di  applicazione  di  conoscenza  -  Bando  2016  –  Approvazione  bando  e 
prenotazione impegno € 8.000.000,00”;

- DGR n. 1511 del 05/12/2016 avente  ad oggetto: “Reg. (UE) n. 1303/ 2013 – “Strategia 
per la ricerca e l’innovazione per la Smart  Specialisation  Regione Marche – Documento 
definitivo a seguito degli esiti del negoziato intercorso con la Commissione europea ed 
il Ministero dello Sviluppo economico”; 

- DGR  n.    932    del   09/07/2018:   “Approvazione  partecipazione  della  Regione  Marche  
all’evento SMAU programmato per l’annualità 2018: Milano 23-24-25 ottobre 2018; 

- DDPF n. 201/IRE del 17/07/2017:  “ D.lgs  n. 50/2016 e   s.m.i.   – art.  63. Affidamento di 

servizi  funzionali alla partecipazione della Regione Marche al  “Progetto multiregionale 

SMAU  2017”  (Berlino  14-15-16  Giugno  2017  e  Milano  24-25-26  Ottobre  2017)  – 

Impegno € 50.000,00 (IVA esclusa) – Bilancio  reg.le  2017/19 annualità 2017 – capitolo 

2140110116 (CUP B39G1700046002 - CIG 71288408DD);

- DGR  n.  932  del  09/07/2018:  “Approvazione  partecipazione  della  regione  Marche 
all’evento SMAU programmato per l’annualità 2018: MILANO 23-24-25 ottobre 2018;

- DDPF n. 89 del 10/08/2018: “ D.lgs  n. 50/2016 e  s.m.i.  – art. 63. Affidamento di servizi 
funzionali alla partecipazione della Regione Marche al  “Progetto multiregionale SMAU 
2018” (Milano, 23-24-25 Ottobre 2018) – Impegno € 30.000,00 (IVA esclusa) – Bilancio   
reg.le 2018/20 annualità 2018 – capitolo 2140110116 (smart CIG Z04245C357);

- DGR n. 368 del 01/04/2019 “Art. 51 comma 2,  lettera a),   D.Lgs.  118/2011–  Iscrizione 
nel  Bilancio  di  Previsione  2019-2021  di  entrate  da  assegnazione  di  fondi  vincolati  a 
scopi specifici e relativi impieghi.  Variazione del Bilancio di Previsione”;

- DGR n. 369 del 01/04/2019 “Art. 51 comma 2,  lettera a),   D.Lgs.  118/2011–  Iscrizione 
nel  Bilancio  di  Previsione  2019-2021  di  entrate  da  assegnazione  di  fondi  vincolati  a 
scopi  specifici  e  relativi  impieghi.    Variazione  del  Documento  tecnico  di 
accompagnamento”;

- DGR n. 370 del 01/04/2019  “Art. 51 comma 2,  lettera a),   D.Lgs.  118/2011–  Iscrizione 
nel  Bilancio  di  Previsione  2019-2021  di  entrate  da  assegnazione  di  fondi  vincolati  a 
scopi specifici e relativi impieghi. Variazione del Bilancio Finanziario Gestionale”,



5

- DGR  n.  459  del  15/04/2019   “ Approvazione  partecipazione  della  regione  Marche  al 
PROGETTO  MULTIREGIONALE  SMAU  per  l’annualità  2019  ed  ai  relativi  eventi 
programmati”.

- D.lgs  n. 50 del 18 / 04/2016 e  s.m.i. : “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/Ue 
e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e 
sulle  procedure  di  appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia,  dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”.

MOTIVAZIONE

Le  Marche  sono  fra  le  regioni  con  i  più  alti  tassi  di  attivazione  di  start-up  innovative,  in 
proporzione  alla  popolazione.    La  vivacità  nell’attivazione  di  nuove  imprese  nei  settori  a 
maggior contenuto di  conoscenza è  il  risultato di diversi  fattori:  la presenza di una diffusa e 
diversificata  base  manifatturiera;  la  presenza  di  atenei  attivi  nella  ricerca  applicata  e  nelle 
azioni  di  trasferimento  tecnologico;  le  numerose  iniziative  di  stimolo  all’imprenditorialità 
giovanile messe in atto da soggetti pubblici e privati negli ultimi anni. Per quanto riguarda sia 
l’analisi dell’articolazione settoriale che delle nuove  iscrizioni nella Regione, si conferma una 
prevalenza dell’industria manifatturiera. Gli altri comparti di  rilievo nel  territorio  regionale che 
mostrano un segno positivo sono quelli del commercio al dettaglio e dei servizi alla persona.

Considerata  la  rilevanza  delle  start  up  innovative  e  la  loro  strategicità  al  fine  di  innescare 
processi di  innovazione nel  tessuto produttivo  regionale,  la  regione Marche ha programmato 
diversi  strumenti  per  favorire  la  nascita,  lo  sviluppo  ed  il  consolidamento  delle  startup,  fra  i 
quali  un  ruolo  di  rilievo  è  rivestito  dal  bando  emanato  nel  2016:  “POR  MARCHE  FESR 
2014-2020 - Asse 1 – Azione 4.1 – Sostegno allo sviluppo ed al consolidamento di start up ad 
alta  intensità  di  applicazione  di  conoscenza”  (DDPF/IRE  n.  103  del  19/10/2016),  che 
rappresenta il primo bando FESR dedicato a questo target specifico di  imprese. Nel mese di 
febbraio  2018,  è  stato  anche  emanato  un  bando,  con  risorse  FSE,  per  la  concessione  di 
incentivi per il sostegno alla creazione di impresa (DDPF n. 30 del 13/02/2018).   

La Giunta regionale ha, inoltre, aderito, con propria deliberazione n. 446 del 08/05/2017, a due 
eventi multiregionali e internazionali organizzati da SMAU SERVIZI s.r.l. nel 2017 a Berlino  e 
Milano  e   con DGR n. 932 del 09/07/2018 ha approvato la partecipazione della regione Marche  
all’evento SMAU Milano del 23-24-25 ottobre 2018.

Il riscontro da parte delle start-up selezionate per gli eventi del 2017 e del 2018 è stato molto 
positivo, per  la possibilità di contatto da parte delle aziende sia con gli  investitori nazionali e 
internazionali che con  i potenziali clienti e partner presenti. Gli eventi hanno costituito anche 
un’occasione di partecipazione a workshop tematici, incontri di formazione e di condivisione di 
casi di successo e buone pratiche messe in atto dalle Autonomie Locali, dalle imprese, dalle 
agenzie  regionali  e  dai  referenti  istituzionali.  Inoltre,  sette  aziende  marchigiane  che  hanno 
partecipato a “SMAU Milano 2018” (HSD di Gradara, Clementoni di Recanati,  Diatech  di Jesi, 
HP   Composites   di  Ascoli  Piceno,   Agrisophia   di  Jesi,  Reca   Plast   di  Osimo  e  Terre Cortesi    
Moncaro  di Montecarotto) si sono aggiudicate il  Premio Innovazione Smau 2018 . Tale premio 
viene    conferito  alle  imprese  che,  innovandosi  con  le  tecnologie  digitali,  rappresentano  un 
esempio virtuoso da condividere.

https://www.smau.it/inquiry/questionnaire/premio-innovazione/


6

SMAU   SERVIZI  s.r.l.   è  oggi  la  più  articolata  piattaforma  italiana  di  incontro  e   matching  
dedicata  all’innovazione  per  le  imprese  e  gli  Enti  Locali,  con  oltre  50.000  imprese  coinvolte 
provenienti  da tutti i settori merceologici ed  è il punto di riferimento per dialogare direttamente 
con i sistemi produttivi sui temi dell’innovazione. 
In virtù della titolarità unica del marchio e degli eventi ad esso collegati, SMAU  SERVIZI s.r.l.   
opera con tutti i sistemi regionali e la Pubblica Amministrazione centrale con affidamenti diretti, 
in quanto fornitore esclusivo di tutti i servizi erogati e attività connesse alle Fiere SMAU.  Tutte 
le attività e  i servizi proposti sono realizzati  in modalità chiavi  in mano e  in maniera analoga 
per tutte le diverse Regioni partecipanti a SMAU. 

Con nota del 7 febbraio 2019, SMAU SERVIZI s.r.l., con sede a Padova, Via Guizza n. 53, ha 
proposto alla Regione Marche, Assessorato alle Attività produttive ed  Internazionalizzazione, 
di  partecipare  agli  eventi  programmati  per  il  2019  che  hanno  come  obiettivo  quello  di 
valorizzare  e  promuovere  l’ecosistema  regionale  dell’innovazione,  di  creare  relazioni  e 
momenti  di  networking  con  investitori  finanziari  ed  industriali  e  di  favorire  l’attrazione  di 
investimenti nel sistema produttivo regionale. In particolare negli eventi:

-   v erranno  coinvolte  le  startup  innovative,  identificate  attraverso  apposita  call  pubblica 
realizzata da  Smau  e veicolata attraverso i canali propri e degli attori del territorio di Regione 
Marche  (Camera  di  Commercio  Unica  delle  Marche,  cluster,  agenzie  regionali,  incubatori, 
acceleratori,  parchi  scientifici  tecnologici,  università,  ecc.).  Le  startup  selezionate  avranno  a 
disposizione  servizi  e  saranno  coinvolte  nelle  attività  e  momenti  di  networking  che  si 
svolgeranno durante  l’evento SMAU Bologna  (n.  3  start  up  innovative), SMAU Berlino  (n.  5 
start up  innovative)    SMAU  Milano  (n.   1 0 start up  innovative  a cura di Regione Marche e 10 
start up innovative a cura di Camera di Commercio Marche ) e SMAU Marche. Durante l’evento 
SMAU di Berlino verrà stimolato il loro incontro sia con potenziali clienti e partner che con gli 
investitori finanziari (business  angel , venture capital, fondi di investimento) e industriali  (grandi 
corporation interessate a lavorare con le startup o ad acquisirne delle quote entrando nel loro 
capitale  sociale)  tedeschi;  le  startup  selezionate  verranno  inoltre  coinvolte  in  incontri  con 
potenziali investitori internazionali partecipanti all’iniziativa  ItaliaRestartsUp  organizzata dentro 
SMAU Milano in collaborazione con ICE;  

-  v erranno coinvolti incubatori, acceleratori, parchi scientifici e tecnologici, Università con sede 
nella Regione, al  fine di presentare dei concreti modelli  riconducibili al  territorio marchigiano 
che  siano  di  stimolo  per  l’attrazione  degli  investimenti  e  il marketing  territoriale  in  chiave  di 
innovazione;

-   v erranno coinvolti  rappresentanti  istituzionali  regionali, sia attraverso  la presentazione della 
strategia regionale per l’attrazione degli investimenti, che mediante l’organizzazione di incontri 
dedicati con investitori finanziari ed industriali ed anche con rappresentanti istituzionali di altre 
Regioni;

-  v errà organizzata una giornata di formazione per le startup selezionate per la partecipazione 
a SMAU Milano con il coinvolgimento di partner di SMAU esperti sui temi di Open  Innovation , 
per garantire alle startup di ottenere tutte le informazioni utili per la preparazione all’evento  e D  
il  supporto necessario per  la preparazione del   pich  e  la cura di  tutti gli aspetti organizzativi    



7

collegati alla manifestazione fieristica.

A  seguito  di  un’attività  di  negoziazione  co n  nota  del   04/04/2019 ,   SMAU  SERVIZI  s.r.l.  ha     
trasmesso  una  proposta  progettuale  di   €  87.500,00   +  IVA  per  il  coinvolgimento  ai   quattro  
eventi  programmati  per  le  tappe  di   Bologna,  Berlino,  Marche   e  Milano    del   “PROGETTO    
MULTIREGIONALE SMAU 2019”.

Per  l’acquisizione  di  tutti   i  servizi  relativi  agli  eventi  del  “PROGETTO  MULTIREGIONALE 
SMAU 2019” , come già sopra specificato, è possibile far riferimento esclusivamente a SMAU 
SERVIZI s.r.l. fornitore esclusivo di tutti le attività connesse alle Fiere SMAU.
La Regione ha approvato la partecipazione agli eventi multiregionali ed internazionali proposti 
da  SMAU  Servizi  s.r.l.   per  il  2019   e  il  relativo  progetto   allegato ,   con  DGR  n.  459  del 
15/04/2019 ;   tale  progetto   riguarda  non  solo  la  messa  a  disposizione  degli  spazi  espositivi 
necessari ma anche  l’organizzazione di  tutte  le attività di promozione/comunicazione volte a 
massimizzare le potenzialità promozionali attribuibili agli eventi SMAU.

Con il presente atto, si propone pertanto di procedere all’affidamento a SMAU SERVIZI s.r.l. 
dei servizi funzionali alla partecipazione della Regione al “Progetto multiregionale SMAU 201 9 ”  
ed  ai  relativi  eventi  programmati,   ai  sensi  dell’art.  63  comma  2   lett .  b  punto  2)  del   D.lgs  
50/2016 e  s.m.i. ; i l compenso  per  il servizio suddetto,  fissato in euro  87.500,00  (IVA esclusa), 
è ritenuto congruo  sulla base di una ricognizione di servizi analoghi offerti  ad   altre regioni dalla 
stessa impresa. 
Come previsto  dall’art. 32 ,  comma 7 ,  l ’aggiudicazione   diverrà efficace , con successivo decreto,    
dopo la verifica dei requisiti prescritti.

La  spesa  per  la  partecipazione  della  regione Marche  all’evento  SMAU  di Milano,  ammonta  
complessivamente   ad  €   106.750,00   comprensivo  di  IVA,  e  trova  copertura  sul  capitolo 
2140110116, bilancio di previsione 201 9 /202 1  annualità 201 9 , correlato al capitolo di entrata n. 
1305990028, accertament i   n n .  515-516-517/2019 ,  somme oggetto di variazione entrata / spesa 
al bilancio di cui alla D.G.R. n. 370/2019.

L’   importo  di €  106.750,00  è  ripartito in sub-impegni in ragione della normativa sulla scissione 

dei pagamenti di cui all’art. 17 ter DPR n. 633/1972 e s.m.i. come di seguito riportato:

a) sub -impegno per   €  87.5 00,00 a favore  di  SMAU SERVIZI s.r.l. C.F./P.IVA 02796871206 

con sede a Padova, Via Guizza n. 53 – cap. 35125 (PD);

b) sub -impegno  per  €   19.250 0,00  a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate  via  Cristoforo 

Colombo n. 426 C/D 00145 Roma - Codice Fiscale e Partita Iva: 06363391001, F24EP 

– Quota IVA (codice beneficiario 868491).

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

In base a quanto sopra si propone l’adozione del presente atto concernente:   D.lgs n. 50/2016  
e s.m.i.  –  art. 63. Affidamento d ei  servizi funzionali alla partecipazione della Regione Marche 
al  “Progetto  multiregionale  SMAU  201 9 ”   ed  ai  relativi  eventi  programmati   –  Impegno  €    



8

87.500,00  (IVA esclusa)  – Bilancio reg.le 201 9 /2 1  annualità  201 9  –  capitolo 2140110116  (CIG   
7880785583)”.                        

       
Il responsabile del procedimento

             (Laura Novelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

- Offerta economica SMAU SERVIZI s.r.l. (ALLEGATO n. 1)
- Convenzione   per  la   fornitura   dei   servizi   funzionali  alla  partecipazione  della  Regione 

Marche  al  “Progetto  multiregionale  SMAU  2019”  ed  ai  relativi  eventi  programmati  

(ALLEGATO n. 2)


	NumeroDataRep: n. 94 del 16 maggio 2019
		2019-05-07T16:30:19+0200
	LAURA NOVELLI


		2019-05-16T17:12:38+0200
	STEFANIA BUSSOLETTI




